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Protokół Nr 28/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 21 marca 2022 r.  

w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Petycja w sprawie zmiany granic otuliny Chęcińsko-Kieleckiego Parku 

Krajobrazowego.   

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1   

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji po sprawdzeniu quorum odczytał porządek 

obrad do którego nie zgłoszono uwag.  

 

Ad. 2 

Następnie, Przewodniczący Komisji przybliżył treść procedowanej petycji i poprosił Wiolettę 

Czarnecką, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami o podanie 

aspektów prawnych zagadnienia. 

 

Pani Dyrektor przekazała, że przedmiotowy park został utworzony w 1996 roku przez 

Wojewodę Kieleckiego i wtedy nie miał otuliny ale w roku 2001 Wojewoda Świętokrzyski 

utworzył teren przedmiotowej otuliny wraz z obszarem chronionego krajobrazu i to właśnie 

wtedy nieruchomość Wnoszącego petycję znalazła się w obszarze o braku możliwości 

przekształcenia działki na budowlaną.  

Należy zaznaczyć zdaniem Dyrektor, że na terenie otuliny nie obowiązują żadne zakazy 

natomiast występują takie ograniczenie na obszarach chronionego krajobrazu. Reasumując, 

nawet jeżeli organ wyłączyłby działkę Wnoszącego petycję z otuliny to i tak nadal na tym 

terenie będzie obowiązywał obszar chronionego krajobrazu.  
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W związku z tym, aby można było uwzględnić oczekiwania Wnoszącego petycję należy 

przeprowadzić audyt przyrodniczy, który generalnie jest zaplanowany na 2023 rok i wtedy 

sprawdzić, czy teren utracił walory cenne przyrodniczo. Do tej pory jednak obowiązuje uchwała 

sejmiku w tej sprawie z 2014 roku i nie ma podstaw do jej zmiany.  

 

W tym miejscu, głos zabrał Radny Arkadiusz Bąk zadając pytanie jak wygląda w takim razie 

procedura zmiany obszaru chronionego krajobrazu, skoro tylko taka opcja pozwoli 

Wnoszącemu petycje na przekształcenie działki w budowlaną. 

 

Dyrektor Czarnecka odpowiedziała, że obecnie trzeba poczekać na audyt krajobrazowy  

i wtedy po ponownej analizie terenu będzie jasne, czy można działkę Wnoszącego petycję 

wyłączyć z obszaru A o najwyższym reżimie ochronnym. Ponadto, istnieje możliwość, że już 

teraz zainteresowany sam zleci audyt ekspercki i wtedy jeśli będzie wykazana bezpowrotna 

utrata walorów cennych przyrodniczo na tym obszarze to sejmik może wyłączyć jego działkę 

z obszaru chronionego ale tylko po wyrażeniu zgody danej gminy.  

 

Na zakończenie, Radny Bąk podziękował za fachowe przedstawienie tematu i poprosił, aby 

Wnoszący petycję dostał od Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami pismo  

z wyjaśnieniem całej sprawy. 

 

Po wysłuchaniu wszystkich głosów, Przewodniczący Komisji odczytał treść projektu uchwały 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany granic otuliny Chęcińsko-Kieleckiego parku 

krajobrazowego, a następnie Radni poprzez głosowanie przyjęli zaproponowaną treść. 

 

Zał. nr 3 wyniki głosowania  

 

Ad. 3 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                        Paweł Krakowiak  

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Borek                                                                          


